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Föreningen för Hörselskadade och Döva barn med familjer, FHDBF, har
genomfört ett två-årigt projekt tillsammans med Riksförbundet HjärtLung
Botkyrka-Salem. Projektet går ut på att skapa utbildningsmaterial för att
under lä t ta  döva  och  hörse l skadade  v id  H jä r t -  och
lungräddningsutbildningar. Vi på Teckenrapport har fått en intervjustund
med projektledaren Robin Slätt.

Robin  berättar  att  de  flesta  hjärtstopp  händer  utanför  sjukhus.  Av  dessa  är  det
bara cirka 12 % som lyckas räddas till liv. Om man ger hjärt- och lungräddning,
HLR, så ger det den drabbade personen 2 till 3 gånger större chans att överleva
tills ambulansen kommer. Det är därför kunskap om HLR är så viktigt.

Projektet  vann  nyligen  Årets  patientföreträdare  2022,  är  nu  en  finalkandidat  till
Årets initiativ och dessutom nominerad till Främjande av mänskliga rättigheter.
Projektet,  som handlar  om att  utbilda  teckenspråkiga instruktörer  i  HLR samt
översätta  existerande  HLR-filmer  till  teckenspråk,  kom  till  på  grund  av  två
anledningar. Den ena var Robins intresse för havslivräddning. När han ville gå på
utbildningen så funderade både han och utbildaren hur det skulle gå, med tanke
på hans hörselskada. Han sa då att han ändå ville testa och efter två veckor fick
han examen i  havslivräddning. Den andra anledningen var en mamma till  två
hörselskadade barn som känner en HLR-instruktör som upplever några hinder kring
utbildning för döva och hörselskadade på grund av tolksituationen.

Efter projektets slut har åtta HLR-instruktörer för barn och sju för vuxna utbildats
genom projektet. Dessutom är HLR-filmer för vuxna nu färdigöversatta till svenskt
teckenspråk, något som uppskattades av Riksförbundet HLR. Projektet har även
hunnit åka till Västanvik och utbilda folkhögskolans deltagare i HLR. FHDBF har
också anordnat HLR-kurs för sina medlemmar.

FHDBF  har  som  mål  att  skapa  nya  projekt  för  att  göra  egna  HLR-filmer.  De
materialfilmerna projektet hittills har gjort är en ren översättning från tal och text
till  teckenspråk. FHDBF vill göra utbildningsmaterial ur dövas perspektiv. Då är
filmerna mer visuella med olika exemplar och tempot mer rätt så att man hinner
syssna på den som tecknar och sen titta på bilder/småfilmer.

https://teckenrapport.se/hlr-pa-teckensprak/


Önskas HLR-utbildning på teckenspråk kan kontakt tas med FHDBF.
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